

Secretarial Section

Head Office, 57- V.E. Road,
Thoothukudi – 628 002.

☎: 0461-2325136

e-mail : secretarial@tmb.bank.in

CIN: L65110TN1921PLC001908



Ref.No.TMB.SE.55/2026-27

27.07.2026

The Manager
National Stock Exchange of India Limited,
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1,
'G' Block, Bandra - Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai - 400 051.

The Manager
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001.

Ref: Symbol: TMB / Scrip Code: 543596

Dear Sir/Madam,

Sub: Press Release – Q1 Results

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing the Press Release made by the Bank titled – **“Unaudited Financial Results for the Quarter Ended June 30, 2026”**

Kindly take the information on record.

Yours faithfully,

For Tamilnad Mercantile Bank Limited

Swapnil Yelgaonkar
Company Secretary & Compliance Officer

**Tamilnad Mercantile Bank Ltd.,
Head Office, Thoothukudi**

PRESS RELEASE

Date: 27.07.2026

Place: Thoothukudi

Unaudited Financial Results for the Quarter Ended June 30, 2026

Tamilnad Mercantile Bank Ltd (TMB) one of the renowned Old Private Sector Banks, having its headquarters in Thoothukudi has a long-cherished history of 104 years of eventful existence with strong fundamentals and an enviable track record of continuous profit making in the industry.

TMB is having Pan India presence with 628 branches and 13 Regional Offices across 17 states and 4 Union Territories and serves more than 5.3 million satisfied customers.

The Board of Directors of Tamilnad Mercantile Bank Ltd has approved the Unaudited Financial Results for the Quarter Ended June 30, 2026 in their meeting held at Thoothukudi on 27.07.2026. Shri. Salee S Nair, Managing Director and CEO of the bank declared the results. Executive Director, Chief Financial Officer, Executive Vice Presidents and other senior officials of the Bank were also present in the event.

Shri. Salee S Nair, MD & CEO, Tamilnad Mercantile Bank Ltd said, "The first quarter of FY27 marks a positive start to the financial year, reflecting the continued strength of our business franchise and the disciplined execution of our strategic priorities. The growth delivered during the quarter is broad-based, supported by healthy business momentum, improved operating performance and our continued focus on maintaining a strong and resilient balance sheet. This performance is particularly encouraging against the backdrop of an evolving macroeconomic environment, reaffirming the resilience of our business model and the strength of our fundamentals.

We are equally encouraged in stable asset quality alongside business growth, reaffirming our commitment to responsible lending and prudent risk management. The improving monsoon outlook is expected to support rural economic activity and credit demand, and together with our strong balance sheet and diversified portfolio, provides us with confidence to continue delivering sustainable growth.

As we move through FY27, our priorities remain centred on deepening customer relationships, strengthening our retail, MSME and agriculture franchises, expanding our deposit base, and accelerating investments in technology and digital capabilities to enhance customer experience and operational efficiency. With a strong capital position, disciplined execution and a clear strategic roadmap, we remain well positioned to sustain our growth momentum while continuing to create long-term value for our customers, shareholders and all our stakeholders."

The Bank continues to post strong performance in all fundamental parameters.

Bank's Performance Highlights (Year on Year)

(₹ in Crore)

- Total Business grew by 23.04% YoY, rising to **₹1,21,715** crore (PY **₹98,923** crore).

Parameters	June 2025 (Q1)	June 2026 (Q1)	Growth – YoY %
CASA	14,411	16,852	16.94%
Total Deposits	53,803	64,409	19.71%
Retail, Agri & MSME (RAM)	42,099	54,083	28.47%
Total Advances	45,120	57,306	27.01%
Total Business	98,923	1,21,715	23.04%
Gross NPA(%)	1.22%	0.69%	-53bps
Net NPA(%)	0.33%	0.17%	-16bps
Networth	9,328	10,562	13.23%
CRAR (%)	31.55%	32.33%	78bps
Book Value (₹)	589.09	667.00	13.23%
EPS (₹) (Not Annualised)	19.25	25.99	35.01%
ROA	1.82%	2.14%	32bps
ROE	13.30%	15.93%	263bps

- Total Deposits grew by 19.71% YoY, rising to **₹64,409** crore (PY **₹53,803** crore).
- CASA increased to **₹16,852** crore (PY **₹14,411** crore), a growth of **16.94%** YoY.
- Advance increased to **₹57,306** crore (PY **₹45,120** crore), a growth of **27.01%** YoY.
- Net profit surged to **₹411.51** crore from **₹304.89** crore, up **34.97%** YoY.
- Operating profit surged to **₹611.07** crore from **₹412.26** crore, up **48.22%** YoY.
- Net NPA improved to **0.17%** from **0.33%**, an improvement of **16 bps**.
- Gross NPA improved to **0.69%** from **1.22%**, an improvement of **53 bps**.
- PCR (without technical written off) improved to **75.36%** from **73.04%**
- Total SMA to Gross Advances reduced to **2.21%** from **3.05%**, down **84 bps**.
- CRAR improved to **32.33%** from **31.55%**, up **78 bps**.
- Book value per share increased to **₹667.00** from **₹589.09**.
- Return on Average Assets increased to **2.14%** from **1.82%**.
- Return on Equity increased to **15.93%** from **13.30%**.
- Net Interest Income increased to **₹765.08** crore from **₹579.55** crore, a growth of **32.01%** YoY.
- Net Interest Margin (NIM) improved to **4.29%** from **3.84%**, up **45bps** YoY.
- Networth increased to **₹10,562** crore (PY **₹9,328** crore), an absolute rise of **₹1,234** crore, up **13.23%**.
- The RAM segment share increased to **94.38 %** from **93.31%**.

New Branch Opening

- The Bank opened 6 New Branches and 1 Regional Office during the first quarter of FY2027

The Bank remains committed to delivering value to its stakeholders.

**தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைஸ் வங்கி லிட்.,
தலைமை அலுவலகம், தூத்துக்குடி**

பத்திரிக்கைப் பிரசுரம்

நாள் : 27.07.2026
இடம் : தூத்துக்குடி

**தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைஸ் வங்கியின் தணிக்கை செய்யப்படாத காலாண்டு
இறுதி நிதிநிலை அறிக்கை, 30.06.2026**

தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைஸ் வங்கி லிமிடெட் (TMB), தூத்துக்குடியை தலைமையிடமாகக் கொண்டு இயங்கும் நன்கறியப்பட்ட பழைய தனியார் துறை வங்கிகளில் ஒன்றாகும். வலிமையான அடிப்படைகளுடனும், தொடர்ச்சியாக லாபம் ஈட்டிவரும் குறிப்பிடத்தக்க சாதனையுடனும் 104 ஆண்டுகால வளமான வரலாற்றைக் கொண்டு விளங்குகிறது.

TMB, 17 மாநிலங்கள் மற்றும் 4 யூனியன் பிரதேசங்களில் 628 கிளைகள் மற்றும் 13 மண்டல அலுவலகங்களுடன் அகில இந்திய அளவில் இயங்கி வருகிறது; மேலும் 53 லட்சத்திற்கும் மேற்பட்ட (5.3 மில்லியன்) திருப்தியான வாடிக்கையாளர்களுக்கு சேவை புரிந்து வருகிறது.

தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைஸ் வங்கியின் இயக்குநர்கள் குழு, ஜூன் 30, 2026 அன்று முடிவடைந்த காலாண்டிற்கான தணிக்கை செய்யப்படாத நிதி முடிவுகளை, 27.07.2026 அன்று தூத்துக்குடியில் நடைபெற்ற கூட்டத்தில் அங்கீகரித்தது. வங்கியின் நிர்வாக இயக்குநர் மற்றும் தலைமை நிர்வாக அதிகாரியான திரு. சலி எஸ். நாயர் அவர்கள் இந்த முடிவுகளை வெளியிட்டார். நிகழ்ச்சியில் நிர்வாக இயக்குநர், தலைமை நிதி அதிகாரி, நிர்வாக துணைத் தலைவர்கள் மற்றும் வங்கியின் பிற மூத்த அதிகாரிகளும் கலந்துகொண்டனர்.

திரு. சலி எஸ். நாயர், MD & CEO, தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைஸ் வங்கி லிமிடெட் தெரிவிக்கையில்:

"2027ஆம் நிதியாண்டின் முதல் காலாண்டு, இந்த ஆண்டிற்கு நேர்மறையான தொடக்கத்தை அளித்துள்ளது; இது எங்கள் வணிக அமைப்பின் தொடர்ச்சியான வலிமையையும், எங்கள் திட்டமிடப்பட்ட முன்னுரிமைகளின் ஒழுங்குமிக்க செயல்படுத்தலையும் பிரதிபலிக்கிறது. இந்த காலாண்டில் அடையப்பட்ட வளர்ச்சி பரந்த அடிப்படையிலானது; ஆரோக்கியமான வணிக வேகம், மேம்பட்ட செயல்பாட்டு செயல்திறன் மற்றும் வலிமையான, நெகிழ்ச்சித்தன்மை கொண்ட இருப்புநிலைக் குறிப்பைப் பராமரிப்பதில் எங்கள் தொடர்ச்சியான கவனம் ஆகியவற்றால் இது ஆதரிக்கப்படுகிறது. மாறிவரும் பொருளாதார சூழலின் பின்னணியில் இந்த செயல்திறன் மிகுந்த ஊக்கமளிப்பதாக உள்ளது; இது எங்கள் வணிக மாதிரியின் நெகிழ்ச்சித்தன்மையையும் எங்கள் அடிப்படைகளின் வலிமையையும் மீண்டும் உறுதிப்படுத்துகிறது.

வணிக வளர்ச்சியுடன் சேர்ந்து சொத்து தரம் நிலையாக இருப்பதிலும் நாங்கள் சமமான ஊக்கம் அடைந்துள்ளோம்; இது பொறுப்புள்ள கடன் வழங்கல் மற்றும் விவேகமான இடர் மேலாண்மைக்கான எங்கள் அர்ப்பணிப்பை மீண்டும் உறுதிப்படுத்துகிறது. மேம்பட்டு வரும் பருவமழை வானிலை நிலைமை கிராமப்புற பொருளாதார நடவடிக்கை மற்றும் கடன் தேவையை ஆதரிக்கும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது; இது எங்கள் வலிமையான

இருப்புநிலைக் குறிப்பு மற்றும் பல்வகைப்படுத்தப்பட்ட போர்ட்ஃபோலியோவுடன் இணைந்து, நிலையான வளர்ச்சியைத் தொடர்ந்து வழங்குவதற்கான நம்பிக்கையை எங்களுக்கு அளிக்கிறது.

வாடிக்கையாளர் உறவுகளை ஆழப்படுத்துதல், எங்கள் சில்லறை, MSME மற்றும் விவசாயத் துறைகளை வலுப்படுத்துதல், வைப்புத்தொகை தளத்தை விரிவுபடுத்துதல் மற்றும் வாடிக்கையாளர் அனுபவத்தையும் செயல்பாட்டு செயல்திறனையும் மேம்படுத்த தொழில்நுட்பம் மற்றும் டிஜிட்டல் திறன்களில் முதலீட்டை துரிதப்படுத்துதல் ஆகியவற்றில் எங்கள் முன்னுரிமைகள் மையமாக உள்ளன. வலிமையான மூலதன நிலை, ஒழுங்குமிக்க செயல்படுத்தல் மற்றும் தெளிவான மூலதன திட்டவரைபடத்துடன், எங்கள் வாடிக்கையாளர்கள், பங்குதாரர்கள் மற்றும் அனைத்து பங்குதாரர்களுக்கும் நீண்டகால மதிப்பை உருவாக்குவதைத் தொடர்ந்து, எங்கள் வளர்ச்சி வேகத்தை நிலைநிறுத்த நாங்கள் நன்கு தயாராக உள்ளோம்.”

வங்கி அனைத்து அடிப்படை அளவீடுகளிலும் தொடர்ந்து வலுவான செயல்திறனைப் பதிவு செய்து வருகிறது.

வங்கியின் செயல்திறன் சிறப்பம்சங்கள் (ஆண்டுக்கு ஆண்டு)

(₹ கோடிகளில்)

அளவீடுகள்	ஜூன் 2025 (Q1)	ஜூன் 2026 (Q1)	வளர்ச்சி - YoY %
CASA	14,411	16,852	16.94%
மொத்த வைப்புத்தொகைகள்	53,803	64,409	19.71%
சில்லறை, விவசாயம் & MSME (RAM)	42,099	54,083	28.47%
மொத்த கடன்கள்	45,120	57,306	27.01%
மொத்த வணிகம்	98,923	1,21,715	23.04%
மொத்த வாராக்கடன் (%)	1.22%	0.69%	-53bps
நிகர வாராக்கடன் (%)	0.33%	0.17%	-16bps
நிகர மதிப்பு (Networth)	9,328	10,562	13.23%
CRAR (%)	31.55%	32.33%	78bps
பங்கு மதிப்பு (₹)	589.09	667.00	13.23%

அளவீடுகள்	ஜூன் 2025 (Q1)	ஜூன் 2026 (Q1)	வளர்ச்சி - YoY %
EPS (₹) (ஆண்டுமயமாக்கப்படாதது)	19.25	25.99	35.01%
ROA	1.82%	2.14%	32bps
ROE	13.30%	15.93%	263bps

- மொத்த வணிகம் 23.04% ஆண்டுவளர்ச்சி (YoY) அடைந்து ₹1,21,715 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது (முந்தைய ஆண்டு ₹98,923 கோடி).
- மொத்த வைப்புத்தொகைகள் 19.71% YoY வளர்ச்சியடைந்து ₹64,409 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது (முந்தைய ஆண்டு ₹53,803 கோடி).
- CASA ₹16,852 கோடியாக (முந்தைய ஆண்டு ₹14,411 கோடி) உயர்ந்துள்ளது; இது 16.94% வளர்ச்சியாகும்.
- மொத்த கடன்கள் ₹57,306 கோடியாக (முந்தைய ஆண்டு ₹45,120 கோடி) உயர்ந்துள்ளது; இது 27.01% வளர்ச்சியாகும்.
- நிகர லாபம் ₹304.89 கோடியிலிருந்து ₹411.51 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது; இது 34.97% YoY வளர்ச்சியாகும்.
- செயல்பாட்டு லாபம் ₹412.26 கோடியிலிருந்து ₹611.07 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது; இது 48.22% வளர்ச்சியாகும்.
- நிகர வாராக்கடன் 0.33%-லிருந்து 0.17%-ஆக மேம்பட்டுள்ளது; இது 16 bps முன்னேற்றமாகும்.
- மொத்த வாராக்கடன் 1.22%-லிருந்து 0.69%-ஆக மேம்பட்டுள்ளது; இது 53 bps முன்னேற்றமாகும்.
- PCR (தொழில்நுட்ப அபராதம் நீக்கம் இல்லாமல்) 73.04%-லிருந்து 75.36%-ஆக மேம்பட்டுள்ளது.
- மொத்த SMA, மொத்த கடன்களுடன் ஒப்பிடும்போது 3.05%-லிருந்து 2.21%-ஆகக் குறைந்துள்ளது; இது 84 bps குறைவாகும்.
- CRAR 31.55%-லிருந்து 32.33%-ஆக மேம்பட்டுள்ளது; இது 78 bps உயர்வாகும்.
- ஒரு பங்கிற்கான புத்தக மதிப்பு ₹589.09-லிருந்து ₹667.00-ஆக உயர்ந்துள்ளது.
- சராசரி சொத்துகள் மீதான வருமானம் (ROA) 1.82%-லிருந்து 2.14%-ஆக உயர்ந்துள்ளது.
- பங்கு மூலதன வருமானம் (ROE) 13.30%-லிருந்து 15.93%-ஆக உயர்ந்துள்ளது.
- நிகர வட்டி வருமானம் (NII) ₹579.55 கோடியிலிருந்து ₹765.08 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது; இது 32.01% YoY வளர்ச்சியாகும்.
- நிகர வட்டி வரம்பு (NIM) 3.84%-லிருந்து 4.29%-ஆக மேம்பட்டுள்ளது; இது 45 bps YoY உயர்வாகும்.

- நிகர மதிப்பு (Networth) ₹9,328 கோடியிலிருந்து ₹10,562 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது; இது ₹1,234 கோடி முழுமையான உயர்வுடன் 13.23% வளர்ச்சியாகும்.
- RAM பிரிவின் பங்கு 93.31%-லிருந்து 94.38%-ஆக உயர்ந்துள்ளது.

புதிய கிளை திறப்பு

- 2027ஆம் நிதியாண்டின் முதல் காலாண்டில் வங்கி 6 புதிய கிளைகளையும் 1 மண்டல அலுவலகத்தையும் திறந்துள்ளது.

வங்கி தனது பங்குதாரர்களுக்கு மதிப்பை வழங்குவதில் தொடர்ந்து அர்ப்பணிப்புடன் உள்ளது.